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Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

BILAG 4.

Forvaltningens bemærkninger til høringssvar

Guldberg Skole angiver i deres høringssvar en række forhold der efterfølgende er 
indarbejdet i Helhedsplanen.

Et forhold der har været vurderet nøje er skolebodens placering. Skolen ønsker 
skoleboden placeret uændret i stueetage. Det er ikke muligt hvis fritidshjemmet skal 
udvides så de har 7 grupper. Helhedsplanen placerer skoleboden på 1 sal.  

Skolen har et stort ønske om et samlingsareal med en scene. Samlingsarealet ønskes 
af en størrelse hvor alle børn og lærere kan være tilstede. Forvaltningen har vurderet 
at skolens og fritidshjemmets kan have behov for er et multifunktionelt rum der kan 
anvendes til samling, idræt, musik og drama. Behovet kan ikke dækkes inden for de 
midler der er afsat til gennemførelse af en helhedsplan. 
I forbindelse med områdefornyelsen vil der blive indarbejdet løsninger der muliggør 
kropslig udfoldelse i udemiljøet.

Fritidshjemmet  ”Universet” angiver i deres høringssvar 3 forhold. 

1. Problematikken med de 3 nye børnegrupper og Den 
bemandede legeplads

2. Tidsplan og realisering
3. Anvendelse af gymnastiksale

1. Ved at inddrage den bemandede legepladsarealet i Skolens og Fritidshjemmets 
udearealer forestiller fritidshjemmet, at de kan intervenere i den uhensigtsmæssige 
børne- og ungdomskultur, der har udviklet sig i området. Fritidshjemmet ønsker dog, 
at de nye bygninger indarbejdes i områdeløftets planer for udearealerne. Samtidigt er 
det for fritidshjemmet vigtigt, at bygning til de 3 grupper er sammenhængende.
Fritidshjemmet peger på den problemstilling, at hvis Den bemandede legeplads 
indlemmes i Guldbergs Skole og Fritidshjemmets Universets udearealer, hvilke 
alternativer er der så for de børn og unge som benytter legepladsen i ”fritidshjems
tiden” (fra kl. 12:40 - 17:00). Legepladsen benyttes af mange børn og unge i 
forskellige aldersgrupper. Fritidshjemmet anser det for yderst vigtigt, at 
helhedsplanen rummer løsninger for alle kvarterets børn og unge, også dem som ikke 
benytter Fritidshjemmet Universet eller Guldberg skole. 

Forvaltningens svar
1. Byggeriet af en bygning til de sidste 3 grupper forventes igangsat så den kan tages i 
brug august 2008. Udearealernes indhold vil blive sammenordnet med resultatet af 
konkurrencen for områdefornyelsen. Der vil også i konkurrencen være krav om 
hvilke løsninger der kan skabes for udeleg og ophold for alle kvarterets børn og unge, 
også dem som ikke benytter Fritidshjemmet Universet eller Guldberg skole. 

2. Fritidshjemmet er positive overfor intensionerne i helhedsplan, men er usikre på 
tidsperspektivet, og på hvordan man løser de opstående lokalemæssige 
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problemstillinger undervejs. De anser det for nødvendigt, at der skabes løsninger ift. 
klubpladsproblematikken inden august 2007. På nuværende tidspunkt har 
fritidshjemmet 184 børn fordelt som følgende: 85 børn på Stjernen (stueetagen i den 
gamle bygning), 55 børn på Galaxen (stueetagen i den tidligere Frejasskole), 44 børn 
på Kometen (midlertidige pavilloner placeret i skolegården). 
Fritidshjemmet rejser spørgsmålet om hvornår Galaxen (stueetagen i den tidligere 
Frejasskole) skal overdrages til skolen? Ifølge skolen skal lokalerne bruges som 
klasseværelser pr. 01.08.07. Hvor skal de 55 børn, som går på Galaxen så placeres? 
De midlertidige pavilloner var fra forvaltningens side blevet lovet fjernet senest 
august 2005, de står der endnu og huser 44 børn. Fritidshjemmet kunne godt tænke 
sig et tidsperspektiv ift. afviklingen af Pavillonerne, og en tilkendegivelse af den 
fremtidige placering af børnene. Der spørges om hvornår overgår de lokaler, hvor der 
på nuværende tidspunkt er skolebod, sundhedscenter osv., til fritidshjemmet? Hvornår 
forventes byggeriet til de sidste 3 børnegrupper at stå færdigt? 

Forvaltningens svar
2. Fritidshjemmet ”Universet” er spredt på 3. lokaliteter i dag. Som tidligere 
beskrevet skal Lokaliteten ”Stjernen” nødvendigvis færdiggøres så den kan rumme 7 
grupper. Det muliggør, at der foruden de 85 børn der går her i dag, kan gå yderligere 
69 børn. Det betyder at ”Galaxen” med de 55 børn kan flytte til ”Stjernen”. 
”Kometen” med 44 børn er placeret i pavilloner skal fortsat blive liggende  i 
skolegården indtil der er bygget en ny bygning. 
Den  eksisterende pavillon på den bemandede legeplads kan anvendes midlertidig til 
ophold for en lille gruppe børn på 14. Hvis dette forslag kan realiseres er problemet 
løst midlertidig indtil til bygningen til de 3. grupper er klar til at tage i brug. Forslaget 
forudsætter, at der ikke indskrives flere børn end de 184 børn der er indskrevet i dag. 
Hvis der indskrives flere børn er det nødvendigt at opstille en pavillon mere i området 
eller der skal findes en anden løsning.  

Under 1. etape er nævnt hvilke arbejder der er tænkt udført. Denne løsning tilgodeser 
institutionens behov. Det påregnes at færdiggørelsen af fritidshjemmet og dækning af 
skolens akutte behov skal foretages inden august 2007. Skolelæge og 
sundhedsplejersken og madboden flyttes så rummene kan anvendes til fritidshjem. 

3. Fritidshjemmet er utilfreds med at der er stærkt begrænsede faciliteter til kropslig 
udfoldelse
I dag er lærerværelset placeret under gymnastiksalen i den nye bygning. 
Helhedsplanen kan ikke anvise en anden. Fritidshjemmet kan ikke bruge 
gymnastiksalen som følge af støjen generer personer i lærerværelset. 
Fritidshjemmet oplyser, at når de er fuldt udvidet vil det rumme 220 børn – det er 
mange børn til kun en gymnastiksal. Samtidigt ønsker kvarterets øvrige fritidshjem 
ligeledes at kunne benytte skolens gymnastiksale om eftermiddagen. I en tid, hvor det 
bliver nævnt som et stigende problem, at børn og unge ikke er fysisk aktive nok, er vi 
kede af, at man i en helhedsplan ikke sikrer børnene optimale muligheder for 
bevægelse. 

Forvaltningens svar
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3. I helhedsplanen har det ikke været muligt at tilvejebringe en anden placering af 
lærerværelset. Problemet må løses organisatorisk således at Universet tilsvarende de 
andre 2 fritidshjem booker sig ind på skolens 4 gymnastiksale. 

Arbejdmiljø

Arbejdsmiljø København har for fritidshjemmet Universet udført en 
arbejdsmiljøvurdering af plan for udvidelsen. Forvaltningen har ingen bemærkninger 
til indholdet. Helhedsplanen vil opfylde de arealmæssige krav mm.   

Fra Københavns Ejendomme. Høringsvaret giver ikke anledning til bemærkninger.


